(29) Vide bullam Iohannis XIII. apud Labb. cit. loc.

DE ORTV ET PROGRES. METROP. P.III. CAP.II. CXXVII.
contulit pontifex Iohannes xv. anno DCCCCLXXXVI. (*), Principe
Salernitano Iohanne II., creato primum Archiepiscopo Amato.
Haec disertis verbis enarrat Chronicon Cavense (30). Inquit
enim in an. DCCCCLXXXIII: *Salernitani suos Principes expellunt*; &
in eorum Principem extulerunt Iohannem de Lamberto Tuscanense
in pridie XI. Ianuarias. Eius urbis episcopus Amatus Roman ad
Pontificem (sedebat tunc Benedictus VII., qui anno DCCCCLXXXIV.
obiit) fugit per mare. Hoc igitur anno Amatus Salernitanus
erat episcopus, non Archiepiscopus. Deinde in an. DCCCCLXXXVI.
haec habet: *Amatus Eps. Salernitanus factus est in sua Sede Ar-*
chie-

(*) Putat Ughellus Ital. Sacr. tom. vii. de Archiepiscop. Salernit. in metropoli Salernum a Benedicto VII. P. an. DCCCCLXXXIV. eratam, ac Amatum primum fuisse eius Archiepiscopum: *Amatus*, inquit, *ultimo Salernitanus episcopus praefuit post annum DCCCLXXXI. Eum fuisse primum Archiepiscopum constat cum ex Benedicti VII. privilegio, qui anno DCCCCLXXXIV. Salernum Archiepiscopatu nobilitavit, tum ex bulla Iohannis XV. ad Grimaldum Archiepiscopum Salernitanum an. DCCCLXXXIII. quae eiusdem Amati mentionem facit. Iohannes Princeps tunc Salerni erat, eiusque opera Salernitanae ecclesiae Archiepiscopatus iura delata fuerunt.* Ughello aditipulantur Bollandus tom. ii. ad xv. Jun. not. ad Acta translation. corpor. SS. Viti, Modeiti, & Crescentiae Martyr. n. 8: *Ait ante annum DCCCCLXXXIV. Archiepiscopi titulum ignoravit Salernum, eo primum donatum a Benedicto P. VII.* In eadem sententia est Iannonius Hist. Civil. Regn. Neapolit. lib. ii. cap. 8. & lib. viii. cap. 4., ubi Amatum Salernitanum Archiepiscopi dignitate a Benedicto V. (lege VII.) an. DCCCCLXXXIV. donatum ait. Nec multum abludit Cantelius Histor. metropolit. urb. part. iii. diis. iiii. cap. 7: *Amatum, inquit, Salerni primum fuisse Archiepiscopum anno circiter DCCCCLXXXIII. duo sunt, quae nobis fidem faciunt, datum a Benedicto*

VII. privilegium, & Iohannis XV. diploma: ex quibus intelligere licet Iohannis sub hac tempora Principis Salernitani precibus indulisse Benedictum VII., iam Principatus titulo nobile, & Cap: a nulla re inferius, Archiepiscopatus dignitate ornaretur. Nam vero Ughellus huius sententiae signiter laudat quidem bullam erectionis Salernitanae metropoleos; sed eamdem, ut aequum erat, non affert. Hinc iure Muratorius ad an. DCCCCLXXXIV. tom. v. Annal. Ital. p. 933: sumum sustinet ad sensum circa tempore quo Salernitana metropolis erecta est: Contendit Ughellus, inquit, *hec anno (DCCCCLXXXIV.) ecclesiam Salerni elevatam a pontifice Benedicto VII. ad gradum archiepiscopalem.* Tantum citat, sed non affert bullam ipsius pontificis, ut oportebat: adeoque iudicari nequit de tempore talis electionis. Id certum est, Amatum, qui his temporibus vivebat, fuisse primum Archiepiscopum eius civitatis, ac Principem (Salernitanum) tunc fuisse Iohannem II. Verum ex Chronico Cavensi iam produito. compertum est, Salernum anno DCCCCLXXXVI. metropolitum factam ab Iohanne xv., non autem anno DCCCCLXXXIV. a Benedicto VII., qui hoc anno vi. Idus Iulii decepsit.